

Sayı: 2021/0334-BU

18 Ocak 2021

T.C.
TARIM VE ORMAN BAKANLIĞI
GIDA VE KONTROL GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
ÇANKAYA/ANKARA

Konu: Sağlık Sertifikasına İlişkin Görüşümüz Hk.

Yurtdışına bitkisel gıda, yem, canlı hayvan vb. ihracatı yapan firmaların 25.11.2011 tarihli ve 28123 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Bitkisel Gıda ve Yemin İhracatında Sağlık Sertifikası Düzenlenmesi ve İhracattan Geri Dönen Ürünler İçin Uygulama Yönetmeliği ile Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğü Canlı Hayvan ve Hayvansal Ürünlerin İhracatı İçin Sağlık Sertifikası Düzenlenmesine İlişkin mevzuat kapsamında ihracat öncesinde T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından belirlenen sağlık sertifikasını düzenleme zorunluluğu bulunmaktadır.

Sağlık sertifikasında yer alan bilgilerden “Gideceği Yer ve Ülke”, “Alıcının Adı ve Adresi”, “Nakil Aracı” ve “Çıkış Gümrüğü” bilgilerinde değişiklik yapılması mümkün olup ihracatçı/üretici veya temsilcisi tarafından geçerlilik süresi içerisinde sağlık sertifikasında değişiklik talep edilmesi halinde sertifikanın aslı geri alınarak üzerine iptal gerekçesi yazılmakta ve il/ilçe müdürlüğünde muhafaza edilmektedir. Belirtilen bilgiler dışında sertifika üzerinde değişiklik yapılamamaktadır.

Sağlık sertifikası üzerinde bu bilgilere ek olarak “Net Toplam Ağırlık” ve “Brüt Toplam Ağırlık” bilgileri de bulunmaktadır. Sağlık sertifikası üzerinde yazan ağırlık bilgileri ile beyanname üzerinde yazan ağırlık bilgilerinin aynı olması gerekmektedir. Ancak, üyelerimizden gelen vaki taleplerden anlaşıldığı üzere, yapılacak olan bir havayolu ihracat taşımasında havalimanında yer alan geçici depolama yerlerinde kargo ve evrak kabul aşamasında yapılan yük tartımları sonrasında kilo farklılıkları oluşabildiği belirtilmiştir. Bu gibi bir durumda sağlık sertifikasının tekrar düzenlenmesi gerekmektedir. Ancak sağlık sertifikaları kolay ve hızlı düzenlenebilir belgeler olmamakla birlikte sertifika düzenleme başvuruları da uzun zamanlar almaktadır. Bu sebeple acenteler uçuş seferlerini kaçırmakta zaman ve maliyet kaybı yaşamaktadır. Acentelerin yanı sıra bu gecikmelerden en çok etkilenen ihracatçılar olmaktadır. Özellikle ömürlü kargolarda yaşanan gecikmeler hız ve maliyet dezavantajı oluşturduğu gibi müşteri kayıpları ve dünya ile rekabetin zorlaşması hususlarında daha geniş alanda olumsuzlukları da beraberinde getirmektedir.

Kamu kurum ve kuruluşları başta olmak üzere Derneğimiz tarafından da COVID-19 pandemisi öncesinde başlayan ve COVID-19 pandemisi sonrası hız kazanan çalışmalar doğrultusunda fiziki işlemlerin azaltılması, süreçlerin ve evrak düzeninin elektronik ortama alınması, özellikle de paydaş sektörlerde belge

İGMD 4458 Sayılı Gümrük Kanunu Hükümlerine göre kurulmuş bir meslek teşekkülüdür.

Kemeraltı Caddesi Kalaycıoğlu İşhanı No: 35 Kat: 1 - 2 -3 34425 Tophane / İSTANBUL Tel: (0 212) 249 45 00 (Pbx) Fax: (0212) 252 09 62
e-mail: info@igmd.org.tr www.igmd.org.tr



ve maliyetlerin azaltılarak işlemlerin olabildiğince kolaylaştırılması amaçlanmaktadır. Bu çerçevede, İhracatta Dijital Gümrük Uygulaması ve Kağıtsız Gümrük İşlemleri Projesi gibi uygulamalar ile ihracata ilişkin gümrük beyannamesinin kağıt ortamında basımı, ibrazı, yükümlüye verilmesi ve saklanması uygulamasına son verilmiş, beyanname ile ilgili olarak yapılan memur işlemleri ve beyanname ile ilgili sonradan olabilecek yükümlü taleplerinin elektronik ortama alınarak gümrük beyannamesi ile ilgili tüm işlemlerin kağıtsız ortamda yürütülmesi hedeflenmiş ve bu uygulamalar ile sektörde ciddi bir kolaylaştırma, zaman ve maliyet kazanımları elde edilmiştir.

Bu amaç ve yukarıda bahsedilen sorunlar doğrultusunda havayolu sektöründe faaliyetlerini sürdüren ilgili paydaşların süreçlerinin kolaylaştırılması, zaman ve maliyet kayıplarının önüne geçilmesi adına sağlık sertifikaları üzerinde yapılacak düzenlemelerin/değişikliklerin zaman ve maliyet kayıplarına sebep olmayacak şekilde anlık olarak değişimine izin verilmesi veya bu değişimlerin elektronik ortamda gerekli denetimler çerçevesinde yapılmasının sağlanması hususundaki görüşümüzün Makamlarınızca değerlendirilmesini arz ederim.

Serdar KESKİN
İstanbul Gümrük Müşavirleri Derneği
Yönetim Kurulu Başkanı

Dağıtım:

Gereği İçin:

T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı, Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğü

Bilgi İçin:

T.C. Ticaret Bakanlığı, Gümrükler Genel Müdürlüğü

UTİKAD (Uluslararası Taşımacılık ve Lojistik Hizmet Üretenleri Derneği)

TİM (Türkiye İhracatçılar Meclisi)

İGMD 4458 Sayılı Gümrük Kanunu Hükümlerine göre kurulmuş bir meslek teşekkülüdür.